
 

 

 
Portaria n. 007, de 27 de fevereiro de 2019. 

 
 

Dispõe sobre a composição da Comissão de 
Acompanhamento e Controle Social do Programa 
Universidade para Todos na instituição (COLAP-PROUNI).  
 
 

 
O DIRETOR GERAL DA FACULDADE ADVENTISTA DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

e tendo em vista o disposto no art. 26, inciso X do Regimento Geral, que dispõe sobre portarias 
institucionais homologadas pelo Conselho Superior da instituição, 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar os nomes abaixo para composição da Comissão Local de 
Acompanhamento e Controle Social do Programa Universidade para Todos (COLAP-PROUNI). 

 
I - Adalene Torres Barreto Sales, docente; 

II - Fábio Luiz Menezes de Souza, representante da sociedade civil; 

III - Flávio Tavares da Silva, gerente de finanças estudantis; 

IV - Ilvo dos Santos Coutinho, diretor administrativo; 

V - Ivo Pedro Gonzalez Junior, representante da sociedade civil suplente; 

VI - Jean Magno Rodrigues do Ouro, docente suplente; 

VII - José Lima Carvalho, aluno bolsista suplente; 

VIII - Larissa Gabriela de Novaes Coelho, coordenadora do PROUNI na instituição; 

IX - Lays Ferreira Flor, aluna bolsista. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.  

    
 

Cachoeira, 28 de fevereiro de 2019. 
 

 
 

Eber Liessi 
Diretor Geral da Fadba 


